OF. 273/2025 FD

INDICAÇÃO N.º:

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito que, por meio dos setores competentes da

administração pública municipal, determine a implantação de bocas-de-lobo adicionais

na rua Aimoré, Vl. Progresso, em nosso município.

CONSIDERANDO que, segundo os relatos de vários moradores

daquela localidade, as bocas-de-lobo atualmente existentes não são suficientes para o

adequado escoamento das águas da chuva, situação que resulta no alagamento da via e

das casas do entorno a cada chuva mais forte.

CONSIDERANDO que, ainda segundo os moradores, as folhas que

caem das árvores se acumulam e entopem as bocas-de-lobo da rua, situação que agrava

ainda mais os alagamentos causados pelo escoamento insuficiente.

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito que, por meio dos setores competentes

da administração pública municipal, determine a implantação de bocas-de-lobo adicionais

na rua Aimoré, Vl. Progresso, em nosso município.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2025.

FERNANDO DINI

Vereador – PP

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

acúmulo das folhas obstruindo as bocas-de-lobo

alagamento resultante das bocas-de-lobo entupidas

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3300310032003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310032003800380035003A005000

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 09/09/2025 18:33

Checksum: 974CAA5B58B869E22BD83FB096345ADB7B965D67F6C356C44389BE001527575F

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.